



MOIN det står for Michael-Otto-Institut im NABU

Michael-Otto-Institutet tilhører NABU, som er Tysklands største naturfredningsforening.

Vi forsker indenfor natur- og fuglebeskyttelse og udarbejder koncepter til opretholdelse af et mangfoldigt fugleliv i vores kulturlandskab. Vores udstilling informerer dig om hvidstorken og naturressourcerne i flodlandskabet "Eider-Treene-Sorge".

Bergenhusen ligger midt i dette flodlandskab, som er det største i Slesvig-Holsten og egner sig i høj grad som udgangspunkt til en udflugt.

Bergenhusen kaldes "Hvidstorkenes Landsby", fordi man her finder den største naturlige hvidstorkokoloni i den vestlige del af Tyskland.

Et besøg lønner sig!

Hvor kan du finde os og hvornår

Hvis du har en GPS-navigatør, så finder du os under følgende koordinater: 54°22'27,37" N, 9°19'21,20" O

Vores udstilling har åbent dagligt i tiden fra den 15. marts til den 15. september fra kl. 10 til kl. 18.

Vores kontaktadresse er:



Michael-Otto-Institut im NABU

Goosstroot 1
24861 Bergenhusen
Tel.: 04885 570 · Fax: 04885 583
Mail: Michael-Otto-Institut@NABU.de

Du kan finde os på nettet under www.Bergenhusen.NABU.de
Informationer om NABU kan du finde på nettet under www.NABU.de



Med venlig understøttelse af
BINGO! – Die Umweltlotterie

Fotos: K.-M. Thomsen und U.Wiercinski Layout: R. Tedsen

Storkeudstillingen Bergenhusen

Med dansk audioguide





Hvad hvidstørke knebrer om

– det vides ikke, men hvert år fra marts til august hører man i Bergenhusen en højlydt knebren fra ca. 20 storkepar, som bosætter deres reder på hustage og elmaster.

Mens storkene fra foråret til sen sommer omdanner Bergenhusen til en lille lufthavn, har du chance for at opleve deres adfær i yngletiden.

Du kan se, hvordan de bygger rede, parer sig, kæmper med hinanden og hvordan de opfostrer deres unger efter udklækning af æggene i maj. Især mellem maj og august, kan du opleve, hvordan ungerne bliver fodret af deres storkeforældre, og snart begynder at træne deres vinger til den første flyvetur.

Med held får du glip af de storke, som føler sig rigtig meget hjemme og som af og til tager små spadserture i gaderne.

Gå ikke glip af dette skuespil!

Hvis du vil vide mere om

- storkens yndlingsretter?
- hvor der findes de fleste storke?
- hvor lang tid det tager for storken at flyve til Ækvator?
- hvilke trækruter storkene følger?

Så besøg vores udstilling og få svar på disse og mange andre spørgsmål!

På en billedskærm kan du iagttage, hvad der sker aktuelt i den videoovervågede rede på institutets tag.

Du kan også finde informationer om andre fugle, NATURA 2000, landskabet og området omkring Bergenhusen i udstillingen.

Vores specielle tilbud til vores danske besøgende: Når du har betalt entré, kan du gratis låne en dansk audioguide, som fører dig gennem udstillingen!

Audioguide til grupper

Vores audioguidesystem tillader også, at du kan komme med en større gruppe. Gruppen får fælles information om udstillingen igennem en audioguide med højttaler. Hvis du vil komme med en gruppe, beder vi om tilmelding.

Hvis der er tid og lyst til mere, så tag på opdagelse gennem Bergenhusen. Følg vores rundtur i landsbyen, som er markeret med ► og opsøg rederne for at se, hvad der sker der.

Du kan også følge vores rundtur ned i lavningerne, hvor storkene finder deres føde. Denne rundtur er markeret med ►

I vores shop kan du finde souvenirs, landkort over området, bøger m.m.